檔　　號：0115/380
保存年限：永久

創稿文號：115010000526
收發文號：1150000567

國立雲林科技大學 　 函

地　　址：640301 雲林縣斗六市大
學路3段123號

傳　　真：

承 辦 人：張嘉升

聯絡電話：0978-071718

電子郵件：jjj860317@gmail.com

受 文 者：黎明技術學院數位多媒體系

發文日期：中華民國 115 年 1 月 21 日

發文字號：雲科大設院字第1151900049號

速　　別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附　　件：共(2)件  徵稿辦法、2026研討會海報主視覺(共 2 個附件：
1151900049-0-0.pdf、1151900049-0-1.jpg)

主旨：檢送本校辦理「2026 第十三屆國際設計研究論壇研討會
暨國際整合設計工作營」徵稿辦法，請惠予公告並鼓勵所
屬師生踴躍投稿與參加，請查照。

說明：

一、旨揭「2026 第十三屆國際設計研究論壇研討會暨
國際整合設計工作營」訂於 2026年7月3日(星期
五)至7月5日(星期日) 假本校設計學院舉辦，活
動整合國際學術研討會與實作導向設計工作營，
以「設計跨域：Design Beyond Borders」為主
題，探討設計於跨學科、文化與技術情境中的角
色與實踐。

二、本研討會徵稿對象為國內外設計相關領域之學
者、研究人員及碩博士生，論文摘要截稿日期為
2026年2月23日(星期一)，審查結果預定於 2026
年3月16日(星期一) 公布，敬請轉知並鼓勵有興
趣之師生踴躍投稿。

三、經摘要審查通過者，請依期限繳交論文全文、發
表簡報及海報檔案，並完成報名繳費程序；論文
發表以英文進行，採口頭發表及海報展示方式辦
理。

115010000526_1_1151900049-0-0.pdf (attch1)

115010000526_2_1151900049-0-1.jpg (attch2)

javascript:ShowAttFile("28282827272826272727282727272727272627282827282828280519834979347849917679571626","attch1","27272827272727272728272826272727282727272727272627282827282828288827877772934979347849917679571632","Y")
javascript:ShowAttFile("28282827272826272727282727272727272627282827282828280519844979347849917679571626","attch2","27272827272727272728272826272727282727272727272627282827282828288827877772934979347849917679571632","Y")

四、隨函檢附徵稿辦法乙份，活動相關資訊、投稿方
式，最新公告請參閱本研討會官方網站(https://
idsfc2026.wixsite.com/home)。

正本：大仁科技大學多媒體設計系及文創碩士在職專班、大仁科技大學文
化創意產業研究所、大同大學媒體設計學系、大同大學設計科學研
究所、大同大學工業設計學系、大葉大學視覺傳達設計學系、大葉
大學設計暨藝術學院碩士班、大葉大學工業設計學系、大葉大學空
間設計學系、大葉大學醫療器材設計與材料學士學位學程、大葉大
學建築研究所、大葉大學多媒體數位內容學士學位學程、中原大學
商業設計學系、中原大學設計學博士學位學程、中原大學室內設計
學系、中原大學建築學系、中原大學景觀學系、中國文化大學建築
及都市設計學系、中國文化大學景觀學系、中國文化大學都市計劃
與開發管理學系、中國文化大學數位媒體學士學位學程、中國文化
大學時尚與創意產業品牌建構及經營進修學士學位學程、中國科技
大學視覺傳達設計系 (台北)、中國科技大學視覺傳達設計系 (新
竹)、中國科技大學數位多媒體設計系(台北)、中國科技大學室內設
計系(台北)、中國科技大學室內設計系(新竹)、中國科技大學影視
設計系(台北)、中國科技大學影視設計系(新竹)、中國科技大學建
築系、中國醫藥大學數位健康創新碩士學位學程、中華大學學校財
團法人中華大學建築與設計學院、中華大學學校財團法人中華大學
建築與都市計畫學系、中華大學學校財團法人中華大學智慧城市與
社區規劃碩士在職學位學程、中華大學學校財團法人中華大學景觀
建築學系、中華學校財團法人中華科技大學遊戲系統創新設計系、
中華學校財團法人中華科技大學文創與數位多媒體系、中華學校財
團法人中華科技大學建築系、元智大學藝術與設計學系、文藻學校
財團法人文藻外語大學數位內容應用與管理系、文藻學校財團法人
文藻外語大學創意藝術產業研究所在職專班、世新大學數位多媒體
設計學系、世新大學圖文傳播學系、台北海洋學校財團法人台北海
洋科技大學視覺傳達設計系、台北海洋學校財團法人台北海洋科技
大學電競數位遊戲與動畫設計系、台北海洋學校財團法人台北海洋
科技大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學視覺傳達設計
系、台南家專學校財團法人台南應用科技大學時尚設計系、台南家
專學校財團法人台南應用科技大學商品設計系、台南家專學校財團
法人台南應用科技大學室內設計系、台南家專學校財團法人台南應
用科技大學多媒體設計系、台南家專學校財團法人台南應用科技大
學漫畫學士學位學程、台鋼學校財團法人台鋼科技大學建築系、台
鋼學校財團法人台鋼科技大學綠環境設計學位學程、台鋼學校財團
法人台鋼科數位經營管理系技大學、弘光科技大學美髮造型設計
系、弘光科技大學文化創意產業系、正修學校財團法人正修科技大
學建築與室內設計系、正修學校財團法人正修科技大學數位多媒體
設計系、正修學校財團法人正修科技大學視覺傳達設計系、玄奘大
學視覺傳達設計學系、玄奘大學藝術與創意設計學系、玄奘大學藝
術設計學院學士班、玄奘大學時尚設計學系、佛光大學產品與媒體
設計學系、佛光大學文化資產與創意學系、佛光大學健康與創意蔬
食產業學系、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學美容美髮造型設計
系、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學應用數位媒體系、宏國學校財
團法人宏國德霖科技大學創意產品設計系、宏國學校財團法人宏國
德霖科技大學室內設計系、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學建
築科、亞洲大學視覺傳達設計組、亞洲大學數位媒體設計學系、亞
洲大學時尚設計學系、亞洲大學創意商品設計學系、亞洲大學室內
設計學系、明志科技大學視覺傳達設計系、明志科技大學工業設計
系、明新學校財團法人明新科技大學時尚造型與設計系、東南科技
大學營建與空間設計系、東南科技大學室內設計系、東南科技大學
創意產品設計系、東南科技大學數位媒體設計系、東海大學工業設
計學系、東海大學建築學系、東海大學景觀學系、東海大學數位創
新碩士學位學程、長庚大學數位內容設計學系、長庚大學資訊暨設
計碩士學位學程、長庚大學資訊暨設計學院學士班、長庚大學互動
設計學系、長庚大學台灣文化創意產業學士學位學程、長庚大學數
位媒體設計學系、南亞科技學校財團法人南亞技術學院室內設計
系、南華大學視覺藝術與設計學系、南華大學產品與室內設計學
系、南華大學文化創意事業管理學系、南華大學建築學系、南開科
技大學文化創意與設計系、南開科技大學視覺傳達設計系、南開科
技大學創新產品設計系、城市學校財團法人臺北城市科技大學數位
多媒體設計系、建國科技大學數位媒體設計系暨碩士班、建國科技
大學視覺傳達設計系、建國科技大學創意產品與遊戲設計系、建國
科技大學空間設計系、美和學校財團法人美和科技大學文化創意事

業經營系、致理學校財團法人致理科技大學多媒體設計系、修平學
校財團法人修平科技大學、真理大學觀光數位知識學系、健行學校
財團法人健行科技大學數位多媒體設計系、健行學校財團法人健行
科技大學室內設計與管理系、國立中正大學台灣文學與創意應用研
究所、國立中正大學景觀與遊憩碩士學位學程、國立中正大學大數
據產學研發博士學位學程、國立中正大學數位人文與文創產業進修
學士學位學程、國立中正大學科技藝術碩士學位學程、國立成功大
學創意產業設計研究所、國立成功大學工業設計學系、國立成功大
學建築學系、國立成功大學都市計劃學系、國立宜蘭大學建築與永
續規劃研究所、國立東華大學藝術與設計學系、國立東華大學藝術
創意產業學系、國立虎尾科技大學多媒體設計系、國立金門大學建
築學系、國立金門大學都市計畫與景觀學系、國立屏東大學視覺藝
術學系、國立屏東大學文化創意產業學系、國立屏東科技大學木材
科學與設計系、國立屏東科技大學時尚設計與管理系、國立屏東科
技大學景觀暨遊憩管理研究所、國立政治大學數位內容碩士學位學
程、國立高雄大學工藝與創意設計學系、國立高雄大學建築學系、
國立高雄科技大學工業設計系、國立高雄科技大學文化創意產業
系、國立高雄師範大學視覺設計學系、國立高雄師範大學工業設計
學系、國立高雄師範大學環境與創意產業碩士在職學位學程、國立
清華大學藝術與設計學系、國立陽明交通大學應用藝術研究所、國
立陽明交通大學建築研究所、國立勤益科技大學景觀系、國立勤益
科技大學文化創意事業系、國立嘉義大學木質材料與設計學系、國
立嘉義大學景觀學系、國立暨南國際大學文化創意與社會行銷碩士
學位學程、國立臺中科技大學多媒體設計系、國立臺中科技大學室
內設計系、國立臺中科技大學商業設計系、國立臺中科技大學創意
商品設計系、國立臺中科技大學文化創意產業設計與營運學系、國
立臺中科技大學數位內容科技學系、國立臺北大學都市計劃研究
所、國立臺北科技大學互動設計系、國立臺北科技大學工業設計
系、國立臺北科技大學設計學院設計博士班、國立臺北科技大學創
意設計學士班、國立臺北科技大學建築系、國立臺北商業大學數位
多媒體設計系、國立臺北商業大學商業設計管理系、國立臺北商業
大學創意科技與產品設計系、國立臺北商業大學創意設計與經營研
究所、國立臺北教育大學數位科技設計學系、國立臺北教育大學藝
術與造形設計學系、國立臺北教育大學文化創意產業經營學系、國
立臺北藝術大學劇場設計學系、國立臺北藝術大學建築與文化資產
研究所、國立臺北護理健康大學醫護教育暨數位學習系、國立臺東
大學數位媒體與文教產業學系、國立臺東專科學校創意商品設計
科、國立臺東專科學校建築科、國立臺南大學視覺藝術與設計學
系、國立臺南大學數位學習科技學系、國立臺南藝術大學材質創作
與設計系、國立臺灣大學建築與城鄉研究所、國立臺灣科技大學設
計系、國立臺灣科技大學建築系、國立臺灣科技大學數位學習與教
育研究所、國立臺灣師範大學設計學系、國立臺灣海洋大學海洋文
創設計產業學士學位學程、國立臺灣藝術大學視覺傳達設計學系、
國立臺灣藝術大學工藝設計學系、國立臺灣藝術大學創意產業設計
研究所博士班、國立臺灣藝術大學傳播學院影音創作與數位媒體產
業博士班、國立聯合大學文化創意與數位行銷學系、國立聯合大學
工業設計系、國立聯合大學建築學系、崇右學校財團法人崇右影藝
科技大學文化創意研究所、崇右學校財團法人崇右影藝科技大學時
尚造型設計系、崇右學校財團法人崇右影藝科技大學數位媒體設計
系、崑山科技大學視訊傳播設計系、崑山科技大學視覺傳達設計
系、崑山科技大學電腦與遊戲發展科學學士學位學程、崑山科技大
學空間設計系、康寧學校財團法人康寧大學數位影視動畫科、淡江
大學學校財團法人淡江大學建築學系、逢甲大學都市計畫與空間資
訊學系、景文科技大學視覺傳達設計學系、朝陽科技大學視覺傳達
設計系、朝陽科技大學景觀及都市設計系、朝陽科技大學工業設計
系、朝陽科技大學建築系、華夏學校財團法人華夏科技大學數位媒
體設計系、華夏學校財團法人華夏科技大學室內設計系、華夏學校
財團法人華夏科技大學建築(工程)學系、華梵學校財團法人華梵大
學智慧生活設計學系、華梵學校財團法人華梵大學攝影與VR設計學
系、開南大學數位多媒體設計學系、開南大學電影與創意媒體學
系、慈惠醫護管理專科學校數位媒體創意設計科、慈惠醫護管理專
科學校美容造型設計科、義守大學數位多媒體設計學系、義守大學
傳播與設計學院文創傳播與設計碩士班、義守大學創意商品設計學

簽核意見表

   項次 簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1 文書組收發組員 文書組 115/01/22 09:25 收文

2 徐瑋秀助理 數位多媒體系 115/01/22 09:26  115/01/22 09:28 承辦

擬:
一、公告於網頁上，歡迎有興趣師生踴躍報名參加。
二、陳核後歸檔存查。

3 高振育副主任 數位多媒體系 串簽

4 陳勵志主任 數位多媒體系 串簽

系、聖約翰科技大學多媒體設計系、聖約翰科技大學創意設計系、
萬能學校財團法人萬能科技大學室內設計與營建科技系、萬能學校
財團法人萬能科技大學時尚造型設計系、萬能學校財團法人萬能科
技大學商業設計系、萬能學校財團法人萬能科技大學數位多媒體
系、僑光科技大學多媒體與遊戲設計系、僑光科技大學生活創意設
計系、僑光科技大學電腦輔助工業設計系、實踐大學媒體傳達設計
學系、實踐大學資訊模擬與設計學系、實踐大學建築設計學系、實
踐大學工業產品設計學系、實踐大學服裝設計學系、實踐大學時尚
設計學系、實踐大學服飾設計與經營學系、實踐大學創意產業博士
班、臺北市立大學學習與媒材設計學系、臺北市立大學城市發展學
系、輔仁大學學校財團法人景觀設計學系、輔仁大學學校財團法人
品牌與時尚管理碩士課程、輔仁大學學校財團法人織品服裝學系、
輔仁大學學校財團法人應用美術學系、輔仁大學學校財團法人藝術
與文化創意學士學位學程、輔仁大學學校財團法人室內設計進修學
士學位學程、輔仁大學學校財團法人軟體工程與數位創意學士學位
學程、輔仁大學學校財團法人資訊創新與數位生活進修學士學位學
程、銘傳大學數位媒體設計學系、銘傳大學商業設計學系、銘傳大
學動漫文創設計學士學位學程、銘傳大學商品設計學系、銘傳大學
時尚與創新管理學士學位學程、銘傳大學建築學系、銘傳大學都市
規劃與防災學系、廣亞學校財團法人育達科技大學時尚造型設計
系、廣亞學校財團法人育達科技大學多媒體與遊戲設計系、德育學
校財團法人德育護理健康學院美容流行設計系、德明財經科技大學
多媒體設計系、黎明技術學院服飾設計系、黎明技術學院創意產品
設計系、黎明技術學院數位行銷管理、黎明技術學院數位多媒體
系、樹德科技大學視覺傳達設計系、樹德科技大學美髮設計與經營
學士學位學程、樹德科技大學生活產品設計系、樹德科技大學室內
設計系、樹德科技大學建築與室內設計研究所、樹德科技大學流行
設計系、樹德科技大學動畫與遊戲設計系、樹德科技大學應用設計
研究所、醒吾學校財團法人醒吾科技大學數位設計系、醒吾學校財
團法人醒吾科技大學時尚造形設計系、醒吾學校財團法人醒吾科技
大學商業設計系、靜宜大學社會企業與文化創意碩士學位學程、龍
華科技大學文化創意與數位媒體設計系、嶺東科技大學視覺傳達設
計系、嶺東科技大學數位媒體設計系、嶺東科技大學創意產品設計
系、嶺東科技大學服飾設計系、嶺東科技大學流行設計系

副本：本校設計學研究所

決行層次：建請  層決行